
 

 
 

AVIS DE MARCHÉ FNS 

  
Mode de passation : Fournitures 

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : 

Non 

Type de procédure : procédure adaptée ouverte 

L'avis implique : un marché public 

Identification de l'organisme qui passe le marché 

Type d'organisme : Etablissement public territorial 

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 

CA de Marne et Gondoire 

1 RUE DE L'ETANG 

CS 20069 BUSSY SAINT MARTIN 

77603 MARNE LA VALLEE CEDEX 3 

A l'attention de : Monsieur Jean-Paul MICHEL 

Tél : 0160354350 Télécopie : 0160354363 

Courriel : accueil@marneetgondoire.fr 

Adresse internet(U.R.L) : http://www.marneetgondoire.fr 

Adresse internet du profil d'acheteur : 

https://www.e-marchespublics.com 

Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs : Non 

Département de publication : 77 

Type d'activité 

Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur : 

- Services généraux des administrations publiques 

Description du marché 

Objet du marché : 

FOURNITURE ET SERVICES ASSOCIES EN ELECTRICITE POUR LES SITES DE LA CAMG 

Type de marché de fournitures : Achat 

Code NUTS : FR 

Classification CPV : 

Code principal Description Code 
suppl. 1 

Code 
suppl. 2 

Code 
suppl. 3 

31682000 Approvisionnement en électricité    
 

Caractéristiques principales 

Prestations divisées en lots : Non 

Des variantes seront-elles prises en compte : Non 

Caractéristiques principales : 

Contrat unique d'acheminement, de fourniture en électricité et les services associés pour les sites de la 
Communauté d'Agglomération de Marne et Gondoire, dont la puissance est supérieure à 36 kVa. 



Forme de marché : ordinaire. 

Attribution d'un marché unique. 

Durée du marché ou délai d'exécution : 12 mois 

Date prévisionnelle de début des prestations (fournitures/services) : 01/01/2016 

Conditions relatives au marché 

Cautionnement et garanties exigés : Aucune clause de garantie financière prévue. 

Modalités de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent : 

Articles 86 à 111 du code des marchés publics français. 

Prestations réglées par des prix forfaitaires et prix unitaires 

Prix fermes. 

Aucune avance prévue. 

Délai global de paiement des prestations de 30 jours. 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché : 

- Groupement solidaire 

Interdiction de présenter plusieurs offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de 
membres d'un ou plusieurs groupements ou en qualité de membres de plusieurs groupements. 

L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières : 

Prestations supplémentaires éventuelles définies au cahier des charges. 

Début d'exécution du marché à compter de la date de notification du contrat. 

Unité monétaire utilisée : L'euro 

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : - français 

Conditions de participation 

Situation juridique - références requises : 

Libellés Signature 

Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas 
mentionnés à l'article 43 du CMP 

Oui 

 

Capacité économique et financière - références requises : 

Libellés Niveau Signature 

Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre 
d'affaires concernant les fournitures objet du contrat, réalisés au 
cours des trois derniers exercices disponibles 

 Non 

Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance 
pour les risques professionnels 

 Non 

Bilans ou extraits de bilans, concernant les trois dernières années, 
des opérateurs économiques pour lesquels l'établissement des 
bilans est obligatoire en vertu de la loi 

 Non 

 

Référence professionnelle et capacité technique - références requises : 

Libellés Niveau Signature 

Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et 
l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois 
dernières années 

 Non 

 

 Libellés Signature 

Copie de l'autorisation ministérielle de procéder à l’activité d’achat pour revente de 
l’électricité (décret n°2004-388 du 30 avril 2004) 

Non 

 

Pour chaque certificat demandé, acceptation de tout moyen de preuve équivalent. 



Marchés réservés : Non 

Critères d'attribution 

Offre économiquement la plus avantageuse, appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des 
charges, dans l'invitation à soumissionner ou à négocier, ou dans le document descriptif 

Une enchère électronique sera effectuée : Non 

Conditions de délai 

Date limite de réception des offres : 23/11/2015 12:00 

Délai minimum de validité des offres : 30 jours à compter de la date limite de réception des offres. 

Autres renseignements 

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 

2015-10-43 

Conditions et mode de paiement pour obtenir les documents contractuels et additionnels : 

Le dossier de consultation des entreprises (DCE), demandé en format papier, est remis à chaque candidat 
contre un chèque, à l'ordre de Madame la Trésorière BSG, pour paiement des frais de reproduction. 

Prix : 20,00 € 

Renseignements complémentaires : 

Dématérialisation de la procédure : 

Les candidats peuvent transmettre leurs documents par voie électronique sur le profil d'acheteur.  

Les modalités de transmission des plis par voie électronique sont définies dans le règlement de la 
consultation. 

Date d'envoi du présent avis à la publication : 23/10/2015  

Adresses complémentaires 

Adresse d'obtention des renseignements d'ordre technique et/ou administratif – obtention des 
documents - envoi des offres / candidatures / projets / demandes de participation : 

COMMUNAUTE D'AGGOMERATION DE MARNE ET GONDOIRE 
1 RUE DE L'ETANG 
CS 20069 BUSSY SAINT MARTIN 
77603 MARNE LA VALLEE CEDEX 3 

A l'attention de : Madame Michelle Adam 

Tél : 0160354354 - Télécopie : 0160354363 

Courriel : marches@marneetgondoire.fr 

Procédures de recours 

Instance chargée des procédures de recours : 

TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE MELUN 
43 RUE DU GENERAL DE GAULLE 
77000 MELUN 
Tél : 0164798400  -  Télécopie : 0164798421 

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction des recours : 

GREFFE DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE MELUN 
43 RUE DU GENERAL DE GAULLE 
77000 MELUN 
Tél : 0164798400  -  Télécopie : 0164798421 
Adresse internet(U.R.L) : http://melun.tribunal-administratif.fr 


